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Servicenämnden Utdrag ur protokoll, fört vid 

sammanträde 2015-12-15, § 3 

 

   
 

 Tid Tisdagen den 15 december 2015 kl. 08.30 – 09.10 
   

 Plats Serviceförvaltningen, Palmfeltsvägen 5 
   

 Justerat Måndagen den 21 december 2015 

  

 

 

 

 

Sara Pettigrew Sara Jendi Linder 

  

 

Närvarande  

 Beslutande ledamöter: 

 Sara Pettigrew (MP) ordföranden  

Sara Jendi Linder (M) vice ordföranden  

 

Mervi Mäkinen Andersson (S)  

Tobias Haglö (S)  

Tom Hedrup (M)  

 

 

 
Ersättare: 

Shuta Bari (S)  

Louise Honnér (M)  

Gunilla Hansson (C)  

 

 

 
Tjänstemän: 

 Förvaltningschefen Christer Edfeldt, Liselothe Engelgren, Åse 

Geschwind, Mariann Hellström, Thomas Lundberg, Anne-Sofie Ohlsson 

Annika Rapp, Anna-Karin Sandén och Karin Toll Lane. 
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 § 3 
Verksamhetsplan 2016 för servicenämnden 
Dnr 1.3.1-856/2015 
 
Beslut 

Servicenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Servicenämnden godkänner verksamhetsplanen och 

 överlämnar den till kommunstyrelsen för godkännande.  

 
Handlingar i ärendet 

Serviceförvaltningens tjänsteutlåtande från den 30 november 2015. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Sara Pettigrew (MP) och Mervi Mäkinen 

 Andersson m.fl. (S) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M) föreslår att 

 nämnden beslutar enligt följande: 
 

1 Servicenämnden godkänner delvis förvaltningens förslag till 

 beslut. 

2 Servicenämnden får i uppdrag att återkomma till nämnden 

 med en verksamhetsplan i överensstämmelse med vad som 

 anförs i detta beslut samt i enlighet med Moderaternas 

 budgetreservation i kommunfullmäktige. 

3 Därutöver anförs följande: 

 

Stockholm ska vara en storstad där information, kontaktbarhet 

och flexibilitet prioriteras. Servicenämnden ska fortsätta 

vidareutveckla kontaktcenter Stockholms service 

så att stockholmarna och de företag som vill verka i staden får 

ett snabbt och professionellt bemötande, en enklare och 

tydligare kanal för information och lättillgänglig kvalificerad 

service.  

 

Stockholm ska verka för stärkt kompetens gällande 

upphandlingar. Stadens upphandlingar ska vara 

marknadsmässiga, konkurrensneutrala och säkerställa hög 

kvalitet kombinerat med kostnadseffektivitet. Staden ska 

också se över möjligheten till långsiktiga 

upphandlingskontrakt, vilket skulle öka möjligheten för fler 

aktörer att delta. Servicenämnden ska också verka för fler 

innovationsupphandlingar där det är lämpligt.  

 

I verksamhetsplanen för 2016 anges att nämnden kommer att 

delta i kommunstyrelsens arbete med att utreda hur staden ska 
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kunna använda Vita jobb-modellen i upphandlingar. Detta 

ställer sig Moderaterna ytterst kritiska till.  Hur Stockholms 

stad agerar som upphandlare har en betydande påverkan på 

näringslivet i Stockholm. Därför är det oroande att 

majoriteten öppnar för en modell som tagits fram av 

Socialdemokraterna tillsammans med LO-facken.  Modellen 

kommer att innebära en stor osäkerhet för de företag som 

levererar tjänster och varor till staden. 

 

Stockholms stad ska alltid motverka fusk, svartjobb och 

ekonomiska oegentligheter, samt säkerställa anständiga 

arbetsvillkor för medarbetare hos leverantörer som staden 

anlitar. Seriösa aktörer, rättssäkra arbetsförhållanden, 

transparenta upphandlingsmodeller och konkurrens på lika 

villkor ska prägla upphandlingar i Stockholms stad. Däremot 

ställer vi oss frågande till hur den så kallade ”Vita-jobb 

modellen” ska appliceras i Stockholms stad. Det är väldigt 

otydlig hur modellen ska arbetas efter och vilket lagstöd den 

har. 

 

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten lägger ett stort 

fokus på LO:s medverkan och öppnar för fackliga 

kontrollanter.  Moderaterna anser att modellen riskerar att inte 

uppfylla syftet, att leda till en kvalitativ granskning av att 

stadens villkor följs, utan kommer istället att ge 

fackförbunden befogenheter att fungera som kontrollanter via 

stadens uppdrag och därmed tvinga företagen att öppna sina 

företagsböcker. Fackförbunden får större inflytande och makt 

över ickemedlemmar och arbetsgivare. 

 

Det är viktigt att det finns en god kontroll och uppföljning vid 

upphandlingar, men det ska inte genomföras av 

fackförbunden på stadens uppdrag.   

 

För övrigt noterar vi att serviceförvaltningen har fått flera nya 

uppdrag som kommer att kräva förvaltningens tid och 

resurser. I det sammanhanget vill vi framföra betydelsen av 

att förvaltningen får de rätta förutsättningarna för att bedriva 

all sin verksamhet med en så hög kvalitet som möjligt.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden Sara Pettigrew (MP) ställer förslagen mot varandra 

och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Sara 

Pettigrew (MP) och Mervi Mäkinen Andersson m.fl. (S). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M) reserverar sig mot 

beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
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Ersättaryttrande 

Gunilla Hansson (C) instämmer i förslag till beslut från vice 

ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M) i alla delar utom 

beslutsmening 2. 

 

 

 

 

 Vid protokollet 

 Åse Geschwind 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 

 

 

 

_________________________________  

 


